有关法规的规定，以及发行人第五届董事会第四次（临时）会议、2020 年第二

次临时股东大会审议通过的发行预案，符合已向中国证监会报备之发行方案的要

中亿丰罗普斯金铝业股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

求。本次发行对象不属于《证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》

和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私募投资基金，

无需履行相关私募备案程序。本次发行对象资金来源为其合法的自有资金，最终

出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品，不存在直接或间接来源于发行人的情

况。

16、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师江苏益友天元律师事务所认为：发行人本次非公开发行经过了必

要的授权，并获得了中国证监会的核准，本次非公开发行的发行过程符合《公司

法》、《证券法》、《发行办法》、《管理办法》和《实施细则》等相关法律法规的规

定，符合中国证监会《关于核准苏州罗普斯金铝业股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2020]2381号）和发行人董事会及股东大会审议通过的非公

开发行方案。发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效。

本次非公开发行认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的利益，

符合中国证监会的相关要求和发行人董事会及股东大会审议通过的非公开发行

方案，符合《公司法》、《证券法》、《发行办法》、《管理办法》和《实施细则》等

相关法律法规和规范性文件的规定。

三、本次新增股份上市情况

1、新增股份上市批准情况

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于2021年2月23日受理了公司

的非公开发行新股登记申请材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的

前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

2、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：ST罗普

证券代码：002333

上市地点：深圳证券交易所

3、新增股份的上市时间

中亿丰罗普斯金铝业股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

新增股份的上市时间为2021年3月4日。

4、新增股份的限售安排

本次非公开发行的股票限售期为36个月，预计上市流通时间为2024年3月4

日（如遇非交易日顺延）。

四、本次股份变动情况及其影响

1、股份变动情况表及发行前后前10名股东持股情况表

（1）本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

类型

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）
持股比例

股份数量

（股）
持股比例

有限售条件股份

（含高管锁定股）
75,081,000 14.94%  225,081,000  34.49%

无限售条件股份

（不含高管锁定股）
427,522,600 85.06%  427,522,600  65.51%

合计 502,603,600 100.00%  652,603,600  100.00%

（2）本次发行前后前10名股东持股情况表

本次发行前，截至 2021 年 1 月 29 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 证券账户名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 中亿丰控股集团有限公司 150,000,000 29.84 -

2 罗普斯金控股有限公司 102,392,000 20.37 -

3 钱芳 100,000,000 19.90 75,000,000

4 任欣 6,919,290 1.38 -

5 黄健 4,036,734 0.80 -

6 苏汽集团有限公司 2,813,200 0.56 -

7 潘雪康 2,240,222 0.45 -

8 陈笑笑 1,823,578 0.36 -

9 陈剑平 1,726,400 0.34 -

中亿丰罗普斯金铝业股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

10 傅文臣 1,325,000 0.26 -

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1
中亿丰控股集团有限公

司
300,000,000 45.97 150,000,000

2 罗普斯金控股有限公司 102,392,000 15.69 -

3 钱芳 100,000,000 15.32 75,000,000

4 任欣 6,919,590 1.06 -

5 黄健 4,036,734 0.62 -

6 潘雪康 3,974,622 0.61 -

7 苏汽集团有限公司 2,813,200 0.43 -

8 陈笑笑 1,823,578 0.28 -

9 陈剑平 1,726,400 0.26 -

10 沈玲 1,200,303 0.18 -

2、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

3、本次发行对主要财务指标的影响

本次非公开发行股份共计 150,000,000 股，发行后总股本共计 652,603,600 股。

以 2020 年 1-9 月和 2019 年的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股

净资产及每股收益如下：

项目

发行前 发行后

2020 年 9 月 30

日/2020 年 1-9 月

2019 年 12 月 31

日/2019 年度

2020 年 9 月 30 日

/2020 年 1-9 月

2019 年 12 月 31

日/2019 年度

每股净资产（元） 2.49 2.52 2.68 2.70

每股收益（元） -0.03 0.10 -0.02 0.08

注：发行后每股净资产分别按照 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 9 月 30 日归属于上市公

司股东的净资产加上本次募集资金净额除以本次发行后的总股本计算；发行后每股收益分别

中亿丰罗普斯金铝业股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

按照 2019 年度和 2020 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

4、公司主要会计数据和财务指标及管理层讨论与分析

发行人 2017 年度、2018 年度的财务会计报告由安永华明会计师事务所（特

殊普通合伙）进行了审计，2019 年度的财务会计报告由天职国际会计师事务所

（特殊普通合伙）进行了审计，均出具了标准无保留意见的审计报告，审计报告

文号分别为安永华明（2018）审字第 60589997_B01 号、安永华明（2019）审字

第 60589997_B01 号和天职业字（2020）16756 号。非经特别说明，发行人 2017

年度、2018 年度、2019 年度的财务数据和资料均引自经安永华明会计师事务所

（特殊普通合伙）和天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计的财务报告。

发行人 2020 年 1-9 月的财务数据尚未经过审计。

（1）合并资产负债表主要数据

单位：万元